
Fridshemmet,  
Tjernobylbarnens Oas 

Västerliden 10 
33591 Gnosjö                       

mobil.0706-494142      
            070-5320806                            

e-mail:                                
info@tjernobylbarnensoas.se 

Hemsida: 
www.tjernobylbarnensoas.se 

 BG912-9040 
PG876574-5 

Swish: 1232818581 

Mars 
     2021 

2021-03-29 

Fridshemmet 

Barnens får återförenas 

med sin mamma 

 

Familj har flyttat in i sitt 

nya hus 

 

En liten gest ger stor 
glädje 

 

Behov från Belarus  

  
 

  

  

 
 
I det här numret: 

Företagsannonser                      

JÖNSSONS TRÄ AB 

www.jonssonstra.se 

 

 

 

Barnen får återförenas med sin mamma 

I Ivanava, nära där vår medarbetare Vova bor, har barnen tagits från en familj pga. 

situationen i hemmet. Mamman har uppfostrat barnen själv, då pappan suttit i 

fängelse i 8 år. När han blev frisläppt och kom hem till familjen, så började föräld-

rarna dricka mycket alkohol och bråka. Barnen for illa och myndigheterna fick 

reda på detta. Barnen togs på en gång från dem, först till sjukhuset för kontroll av 

hälsan och sen till ett barnhem. Mamman vill verkligen ha hem sina barn, och hon 

kom till kyrkan för att be om hjälp. Hon har nu slutat att dricka alkohol och har 

sagt ja till Jesus och är nyfiken på vem Jesus är, och om han faktiskt kan hjälpa. Vi 

håller på att hjälpa dem att fixa till och renovera barnens rum och se till att det är 

ordning hemma, då detta är ett av kraven för att få hem barnen. Mamman har nu 

fått besked att hon får hem sina barn, och inom kort kommer de att flytta hem. Var 

gärna med och be att det kommer gå bra för familjen. Vi har fått se många familjer 

bli förvandlade när de har kommit till tro.  

 

Familj har flyttat in i sitt nya hus 

Denna romska familj bor i Lokski, och de 

bor väldigt fattigt och har ett gammalt fall-

färdigt hus. Ett bekymmer bland romerna 

är att vissa familjer inte har papper på att 

de äger huset, och då kan det uppstå be-

kymmer. Kommunen meddelade denna 

familj för något år sedan att huset är för 

dåligt, och att det måste riva huset. Ef-

tersom de inte har något ägarbevis på hu-

set, så har de inga rättigheter, utan de fick 

en tid på sig att flytta ut så att huset kunde 

rivas. Mamman har inget jobb, pappan 

jobbar ibland i Ryssland, men tar sällan 

med sig pengar hem. Familjen fick hjälp 

med en viss del för att kunna köpa ett an-

nat hus, och en viss del fick de tjäna ihop 

själva. 

Det 

har inte varit det lättaste att hitta ett hus till 

dem, men nu har de ett annat hus, som de är 

väldigt glada och tacksamma över. Visst, det 

är ju absolut inte något nytt hus, utan det finns 

mycket som behöver göras och rättas till, bl.a. 

byta fönster etc.. Men nu har de ett hus som 

de själva äger och får bo kvar i.  



 

En liten gest ger stor glädje  

Dessa barn tillhör en av våra fadderfamiljer 

utanför Ivasevitchi. Föräldrarna är i princip 

konstant berusade och barnen får klara sig 

själva. Marina och Andrei, som ansvarar för 

familjerna i detta område, har varit sjuka i Co-

vid under några veckor och har därför inte 

kunnat förmedla barnens julklappar förrän nu. 

Pojkarna fick var sin leksaksbil och lyckan var 

total. De hade aldrig haft en leksaksbil tidigare 

i sina ägor, utan denna var deras första. Lyck-

an var obeskrivlig berättar Marina, de lekte 

och lekte och körde sina bilar fram och till-

baka. Det var mycket glädje och skratt. Tänk 

att vi får vara med och ge av vårt överflöd till 

barn och familjer som inte alls har det så bra 

som vi. Det behövs inte så stora insatser för att 

kunna glädja ett barn, utan en liten gest som att skicka sin leksaksbil vidare, som man kanske inte leker 

med längre, ger stor glädje för ett annat barn i Belarus. Det 

värmer i hjärtat, att vi tillsammans är del i något stort som gör 

skillnad för andra.              

De här pojkarna bor också i en av våra fadderfamiljer, och när 

vi var där förra året i februari, så fick pojkarna en leksaksgi-

tarr. Den äldsta pojken Colja blev väldigt glad för denna gi-

tarr och ville direkt lära sig att spela. Han har nu övat ett år, 

och han vill så gärna komma till Sverige och spela för oss här. 

Han säger, att han längtar efter att få komma till Sverige igen. 

Colja berättar, att han har kvar sin bibel, som han fick i Sve-

rige, och han läser denna och att han ber på kvällarna. Mam-

man är konstant berusad, och pojkarna får klara sig själva. 

Colja får oftast själv se till att han och lillebror får i sig mat, 

och han lagar mat själv till sig och lillebror. Ofta är det så i 

många av familjerna, att barnen får bli vuxna fort och ta an-

svar, som man inte borde behöva göra som barn. Största gläd-

jen för dessa pojkar var en burk med kolasås, som de inte fått 

smaka på väldigt länge.  

 

Behov från Belarus 

Som det ser ut just nu, så kommer det inte gå att ha läger i Sverige för de Belarusiska barnen i sommar 

heller, utan det blir satsningar i landet istället. Belarusiska ambassaden är fortfarande inte öppen, och för 

de första lägren hade ansökningarna redan behövt vara inne. Våra medarbetare håller på för fullt att pla-

nera inför sommaren och det finns vissa behov och önskningar från dem om saker, som de skulle önska 

till sommarens läger. Om vi skickar ner det i tid nu här under våren, så kommer det hinna tullas ut innan 

lägren drar igång. Så min fråga till er är om ni har möjlighet att fixa fram några av följande  grejor, som 

sedan kan förmedlas vidare: Innebandy-klubbor, innebandy-bollar, fotbollar, studsmatta, kanoter, säll-

skapsspel som fungerar i alla länder, pysselmaterial och hockeyspel. Har ni möjlighet att bidraga med nå-

got av detta, så hör gärna av er till mig, Anna.  


